

Project info

De missie van Broederlijk Delen

Broederlijk Delen kiest voor een alternatief: 'genoeg is goed' in plaats van 'nooit genoeg'. Dat doen we niet alleen. We willen een brede solidariteitsbeweging zijn, zowel in Vlaanderen als wereldwijd. Samen bouwen we aan onze droom van een wereld zonder ongelijkheid.



Wat doet Broederlijk Delen?

Samen met organisaties in Afrika, Latijns-Amerika en Israël en Palestina werken we aan drie grote projecten.

- > 1. Om lokale boerengemeenschappen meer zelfstandigheid te geven promoten aan agro-ecologie, een manier van landbouw doen die de boeren in staat stelt om meer te diversifiëren, beter met de natuur mee te werken en sterker in hun schoenen te staan o.a. bij de klimaatverandering.
- > 2. We steunen (inheemse) gemeenschappen in Latijns-Amerika in hun strijd tegen grote ontginningprojecten die hun grondgebied en hun leven bedreigen. We verdedigen de mensenrechten en gaan op politiek niveau lobbyen om bedrijven te verplichten rekening te houden met mensen en de natuur bij het ontginnen van grondstoffen.
- > 3. In (voormalige) conflictgebieden streven we naar verwerking, verzoening en samenwerking. We klagen onrecht aan en lobbyen op het politieke niveau voor vrede en inspraak.

Hoe kan jij Broederlijk Delen helpen?

Met financiële steun:

Jouw gift helpt de plannen van onze partners in Afrika, Latijns-Amerika en Israël/Palestina uit te voeren.

Als vrijwilliger:

- > Hulp bij evenementen en campagnes
 - > Boekhouding
 - > Fondsenwerving
- Update 2020

Algemene info

Raad van bestuur

Wouter Vandenhole (voorzitter), Blanche Boost, Frans Kenis, Paul Matthys, Peter Peene, Luc Thewissen, Gijs Laureys en Hilde Vanderper.

Dagelijkse leiding

Lieve Herijgers

Opggericht in

1961

Gemiddeld aantal werknemers in voltijdse equivalenten (VTE)

82,5

Aantal vrijwilligers

13

Commentaar over vrijwilligers/medewerkers/bestuurders

De bestuurders worden niet vergoed.

Rekeningnummer(s)

BE12 0000 0000 9292 met vermelding 'via Donorinfo.be' - met vermelding 'via donorinfo.be'

Fiscaal attest

Wordt uitgereikt voor giften die, binnen het kalenderjaar, een gecumuleerd bedrag van 40€ bereiken

Nieuwsbrief

BD-e, maandelijks - Meegedeeld, per kwartaal

Financiële info

2019

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door BDO, bedrijfsrevisoren IBR-IRE, werd gecontroleerd.

Kosten 2019

Totaal = 14.505.269 € (100%)

Opbrengsten 2019

Totaal = 14.839.724 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	7.020.180 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	4.917.759 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	504.586 €	Legaten ⁷³	1.309.594 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	758.845 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	211.276 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	187.057 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	5.173.455 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	121.749 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	116.927 €	Overheidssubsidies ⁷³	7.201.952 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	680.013 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Anderen bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	44.710 €	Anderen bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	621.246 €
Financiële kosten ⁶⁵	-6.539 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	479.696 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	1.817 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	670 €
Totaal kosten 2019	14.505.269 €	Totaal opbrengsten 2019	14.839.724 €
Saldo van het boekjaar: 334.455 €			

Activa 2019

Vaste activa ^{20/28}	1.179.569 €
Vlottende activa ^{29/58}	16.216.485 €
Totaal activa 2019	17.396.054 €

Passiva 2019

Eigen vermogen ^{10/15}	11.075.870 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	6.320.184 €
Totaal passiva 2019	17.396.054 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2019 bedraagt 9.896.301 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2018

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Mazars, bedrijfsrevisoren IRE-IBR, werd gecontroleerd.

Kosten 2018

Totaal=13.422.596€ (100%)

Opbrengsten 2018

Totaal=13.703.106€ (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	6.755.810 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	5.128.217 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	532.869 €	Legaten ⁷³	1.002.107 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	743.410 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	397.781 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	298.265 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	4.706.371 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	147.865 €	Overheidssubsidies ⁷³	7.007.274 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	77.755 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	34.683 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	91.371 €
Financiële kosten ⁶⁵	17.155 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	25.458 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	8.898 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	150.414 €
Totaal kosten 2018	13.422.596 €	Totaal opbrengsten 2018	13.703.106 €
Saldo van het boekjaar: 280.510 €			

Activa 2018

Vaste activa ^{20/28}	1.194.917 €
Vlottende activa ^{29/58}	14.167.383 €
Totaal activa 2018	15.362.300 €

Passiva 2018

Eigen vermogen ^{10/15}	10.741.415 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	4.620.885 €
Totaal passiva 2018	15.362.300 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2018 bedraagt 9.546.498 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2017

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Mazars, bedrijfsrevisoren IBR-IRE, werd gecontroleerd.

Kosten 2017

Totaal=13.523.965 € (100%)

Opbrengsten 2017

Totaal=14.047.898 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	6.634.662 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	5.239.616 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	382.267 €	Legaten ⁷³	1.319.488 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	825.902 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	375.923 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	324.559 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	4.949.239 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigten ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	147.396 €	Overheidssubsidies ⁷³	6.573.814 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	121.573 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	55.590 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	545.497 €
Financiële kosten ⁶⁵	29.044 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	37.917 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	2.370 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	7.008 €
Totaal kosten 2017	13.523.965 €	Totaal opbrengsten 2017	14.047.898 €
Saldo van het boekjaar: 523.933 €			

Activa 2017

Vaste activa ^{20/28}	1.281.215 €
Vlottende activa ^{29/58}	13.161.969 €
Totaal activa 2017	14.443.184 €

Passiva 2017

Eigen vermogen ^{10/15}	10.460.905 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	3.982.279 €
Totaal passiva 2017	14.443.184 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2017 bedraagt 9.179.690 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2016

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Mazars, bedrijfsrevisoren IBR-IRE, werd gecontroleerd.

Kosten 2016

Totaal=14.026.195 € (100%)

Opbrengsten 2016

Totaal=15.640.565 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	7.144.234 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	5.640.492 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	354.467 €	Legaten ⁷³	1.369.373 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	829.271 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	443.208 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	312.479 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	5.125.736 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	148.783 €	Overheidssubsidies ⁷³	7.848.865 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	-103.027 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	69.414 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	307.920 €
Financiële kosten ⁶⁵	13.931 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	161.436 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	179 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2016	14.026.195 €	Totaal opbrengsten 2016	15.640.565 €
Saldo van het boekjaar: 1.614.370 €			

Activa 2016

Vaste activa ^{20/28}	1.270.168 €
Vlottende activa ^{29/58}	12.777.956 €
Totaal activa 2016	14.048.124 €

Passiva 2016

Eigen vermogen ^{10/15}	9.936.973 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	4.111.152 €
Totaal passiva 2016	14.048.124 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2016 bedraagt 8.666.804 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2015

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Mazars, bedrijfsrevisoren IBR-IRE, werd gecontroleerd.

Kosten 2015

Totaal=13.848.395 € (100%)

Opbrengsten 2015

Totaal=15.229.436 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	7.178.285 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	5.593.575 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	302.182 €	Legaten ⁷³	896.138 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	793.637 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	494.312 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	331.250 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	4.952.361 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigten ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	188.477 €	Overheidssubsidies ⁷³	7.709.275 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	-115.402 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	39.055 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	282.758 €
Financiële kosten ⁶⁵	15.488 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	267.758 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	148.682 €
Totaal kosten 2015	13.848.395 €	Totaal opbrengsten 2015	15.229.436 €
Saldo van het boekjaar: 1.381.041 €			

Activa 2015

Vaste activa ^{20/28}	1.334.666 €
Vlottende activa ^{29/58}	12.042.793 €
Totaal activa 2015	13.377.459 €

Passiva 2015

Eigen vermogen ^{10/15}	8.322.603 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	5.054.856 €
Totaal passiva 2015	13.377.459 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2015 bedraagt 6.987.937 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2014

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Mazars Bedrijfsrevisoren, bedrijfsrevisoren IBR-IRE, werd gecontroleerd.

Kosten 2014

Totaal=13.688.621 € (100%)

Opbrengsten 2014

Totaal=14.835.821 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	7.306.994 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	5.549.260 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	271.317 €	Legaten ⁷³	979.613 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	808.266 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	441.635 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	335.442 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	4.867.228 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	159.514 €	Overheidssubsidies ⁷³	7.612.677 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	-217.675 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	39.738 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	279.687 €
Financiële kosten ⁶⁵	21.465 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	76.804 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	-9.860 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	2.337 €
Totaal kosten 2014	13.688.621 €	Totaal opbrengsten 2014	14.835.821 €
Saldo van het boekjaar: 1.147.200 €			

Activa 2014

Vaste activa ^{20/28}	1.443.053 €
Vlottende activa ^{29/58}	10.410.195 €
Totaal activa 2014	11.853.248 €

Passiva 2014

Eigen vermogen ^{10/15}	6.941.974 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	4.911.275 €
Totaal passiva 2014	11.853.249 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2014 bedraagt 5.498.920 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2013

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Mazars, bedrijfsrevisoren IRE-IBR, werd gecontroleerd.

Kosten 2013

Totaal=14.608.496 € (100%)

Opbrengsten 2013

Totaal=15.556.923 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	7.968.865 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	5.857.714 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	295.813 €	Legaten ⁷³	555.251 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	701.259 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	250.476 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	331.453 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	5.196.563 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	196.343 €	Overheidssubsidies ⁷³	8.408.237 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	11.393 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	49.392 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	273.989 €
Financiële kosten ⁶⁵	21.327 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	123.304 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	-82.935 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	6.975 €
Totaal kosten 2013	14.608.496 €	Totaal opbrengsten 2013	15.556.923 €
Saldo van het boekjaar: 948.427 €			

Activa 2013

Vaste activa ^{20/28}	1.510.525 €
Vlottende activa ^{29/58}	8.737.368 €
Totaal activa 2013	10.247.893 €

Passiva 2013

Eigen vermogen ^{10/15}	5.794.774 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	4.453.119 €
Totaal passiva 2013	10.247.893 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2013 bedraagt 4.284.249 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

Opmerkingen

Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen: dit bedrag is inclusief 1.616.678,94 € aan bezoldigingen voor coöperanten. Totaal aantal bezoldigde werknemers incl coöperanten: 43,4 (België) + 32 (coöperanten): 83,78

2012

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Mazars CVBA, bedrijfsrevisoren, werd gecontroleerd.

Kosten 2012

Totaal=13.733.614 € (100%)

Opbrengsten 2012

Totaal=14.928.213 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	7.328.485 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	5.470.099 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	275.528 €	Legaten ⁷³	759.994 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	671.603 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	298.809 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	295.190 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	5.555.417 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	207.636 €	Overheidssubsidies ⁷³	7.982.554 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	-1.724 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	58.424 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	268.928 €
Financiële kosten ⁶⁵	26.369 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	144.086 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	-686.933 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	7.362 €
Totaal kosten 2012	13.733.614 €	Totaal opbrengsten 2012	14.928.213 €
Saldo van het boekjaar: 1.194.599 €			

Activa 2012

Vaste activa ^{20/28}	1.639.620 €
Vlottende activa ^{29/58}	8.091.259 €
Totaal activa 2012	9.730.879 €

Passiva 2012

Eigen vermogen ^{10/15}	4.846.347 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	4.884.532 €
Totaal passiva 2012	9.730.879 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2012 bedraagt 3.206.727 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.